
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA - PIAUÍ 
CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

 

 

 

Pça João de Deus, 209 - Centro - CEP: 64.535-000 | INHUMA – PI 
 (089) 34771212| E-mail: administracao@inhuma.pi.gov.br 

Site: www.inhuma.pi.gov.br 

DECRETO Nº 004/2022                                                               Inhuma-PI, 23 de fevereiro de 2022. 

 

“Faculta o ponto nos dias 28/02, 01/03, e no 

dia 02/03/2022, até o meio dia, em todos os 

órgãos da Administração Pública Municipal.”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA-PI, no uso das suas atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 20.659 de 21 de fevereiro de 2022, que 

faculta o ponto nos dias 28/02, 01/03, e no dia 02/03/2022, até o meio dia, em todos os órgãos 

da Administração Pública Estadual. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nos dias 28/02, 01/03, e no dia 

02/03/2022, até o meio dia, em todos os órgãos da Administração Pública Municipal do Poder 

Executivo, sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre os quais decidirá o órgão competente.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma - PI, em 23 de fevereiro de 2022. 

 

 

mailto:administracao@inhuma.pi.gov.br

